
第12回
フード・デリメディケアフーズショー
開催のお知らせ

新年度が始まり早1か月となります。
新生活が始まった方はそろそろ落ち着かれた頃でしょうか。
今月号のフード・デリ通信では七夕向け商品のご案内となります。
併せて西瓜を使用したお菓子もご紹介しております。夏を行事を盛
り上げる商品となりますので是非ご覧ください。

フード・デリ通信（保育園版）2024年5月号
TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石※ は含まれるアレルゲンを

表記しております。
（下記28品目）コンタミネー
ションについてはお問い合わせ
ください。

※表示は税抜き価格です。

ア

七夕のご提案

富士正食品㈱

フルーツゼリー
各60g×40/箱

無しア

小麦、大豆、鶏肉ア小麦、大豆、豚肉ア

冷凍

アレルギー特定原材料等28品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、えび、かに、くるみ、オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、
さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド）

第12回
フード・デリメディケアフーズショー
開催のお知らせ

会場:静岡県コンベンションアーツセンター
「グランシップ」 1階大ホール 海

日時:2024年6月15（土） 10:00～16:00
入場受付締め切り 15:30入場無料

皆様の元へ招待状は届きましたでしょうか?
まだの方は担当営業又は会社へご連絡ください。今回は展示会場にて展示のある
保育園様で人気のおやつを一部ご紹介です。他多数展示しておりますのでおやつを
探されている方は是非ご来場ください。

ご来場を社員一同お待ちしております。

ご案内
第2弾！

新規取り扱い 初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

登録締め切り
2024年5月19日（日）

㈱タカキベーカリー 昭和冷凍食品㈱

仙波糖化工業㈱ ケイエス冷凍食品㈱

㈱サンコー 太田油脂㈱

㈱ニップン ㈱ブルボン

70778790

グレープ

70778793

ピーチ
70778792

アップル
70778791

オレンジ

オレンジア りんごア ももア

果汁入りのゼリーです。
紙スプーン付。

㈱ブルボン

しっとりソフトクッキー
各293g/袋

70778737

カルシウム
70778738

鉄分

小麦、卵、乳成分、大豆ア 小麦、卵、乳成分、大豆ア

やさしいミルク味の
ソフトクッキーです。

やさしいキャラメル味の
ソフトクッキーです。

1本（標準11g）入/個包装
目安個数14個/160g
※個数は異なる場合があります

カルシウム:353mg/本
ビタミンD:3.0μg/本

鉄:3.6mg/本

70778789

MCTプラス
チョコチップ
ソフトクッキー

160g/袋

小麦、卵、乳成分、大豆ア

1個（標準11g）あたり
エネルギー:51kcal
鉄:0.3mg カルシウム:16.8mg
ビタミンD:0.1μg 食物繊維:0.7g 

脂質にこだわりをプラス。
1個当りMCT（中鎖脂肪酸油）1g配合

1本（標準9.4g）入/個包装
目安本数30本/293g
※本数は異なる場合があります

ケイエス冷凍食品㈱

70777549

TOFUﾅｹﾞｯﾄ Ca・Fe
１kg（50個以上）/袋

70777550

お豆腐屋さんの
ふんわり豆腐焼売
600g/袋（20個）

70777551

あんかけ玉子（五目）
500g（10個）/袋

冷凍 冷凍

小麦、卵、ごま、大豆、鶏肉、
豚肉、りんご、ゼラチンア

【調理例】

くずした豆腐に魚肉すり身・豆乳等を
合わせたふんわり生地を一口サイズの
ナゲット風に仕上げました。

調理方法
揚げる、スチコン

100gあたり
カルシウム:144mg
鉄:5.1mg

【調理例】 【調理例】

お豆腐を使ったふんわりとした生地に
４種具材（玉葱、人参、さやいんげん、
ひじき）を入れた豆腐焼売です。

調理方法
蒸す、スチコン

調理方法
湯煎、スチコン

５種具材入りの玉子焼きにごま油
の風味のしょうゆあんを合わせま
した。

冷凍

冷凍

冷凍冷凍

冷凍

70788087

しっとりプチケーキ
27g×7/袋

70788152

北海道小麦
プチホットケーキ
11g×25/袋

70788082

ドームケーキ（カスタード）
40g×10/袋

70788099

焼ドーナツ（豆乳）
25g×10/袋

70650550

ミニミレービスケット
23g×5連

70650714

サクッとコーンクッキー
2枚×12/袋 （2枚約8g）

70778747

NベルギーワッフルS
18g×10/袋

70778729

セブーレ
2枚×7/箱 （2枚標準14.4g）

個包装

個包装

個包装

他展示品
ドーナツ・たい焼き・今川焼

小麦、卵、乳成分、大豆ア 小麦、卵、乳成分、大豆ア

卵、小麦、乳成分、大豆ア 小麦、卵、乳成分、大豆ア

小麦ア 小麦ア

小麦、卵、乳成分、アーモンド、大豆ア 乳成分、卵、小麦、大豆ア

一口サイズのホット
ケーキです。
直径約37（mm）

ふわふわしたスポンジ生地
は口当たりがよくカスター
ドクリーム入りです。

国産大豆を原料とした
「豆乳」を使用した
焼きドーナツです。

国内産小麦粉を主原料に焼
き上げた生地を植物油でカ
ラッと揚げました。甘辛味
で香ばしいビスケットです

生地に練り込んだとうもろこし
が甘く香ばしいクッキー。
対象年齢:1歳半頃から

他展示品
どら焼き、饅頭

他展示品
健康志向菓子

他展示品
お子様向けお菓子

他展示品
しっとり蒸しケーキ

他展示品
ちいさなフィナンシェなど

しっとり口どけのよい
ケーキです。

発酵バターを使用した
風味豊かなバタークッ
キーです。

パールシュガー入りの
ほんのり甘いミニサイズ
のベルギーワッフルです。

浜松駅・沼津駅・三島駅 発着
※バスご利用の方はお早めに!



㈱郡山製餡

70788065

星型杏仁豆腐ミックス
1kg/袋（固形量650g）

70788076
味の素冷凍食品㈱

すいかのゼリー
35g×40/箱

九州産スイカ果汁使用。
みずみずしい食感の夏向け
ゼリー! ※紙スプーン付

お届け日
7/3（水）以降

㈱ヤヨイサンフーズ

70787752
プチ星のコロッケ
30g×100/箱

アレルギー物質・栄養面にも配慮
し、卵・乳成分原材料を不使用の
コロッケです。

お届け日：6/24（月）以降

㈱ヤヨイサンフーズ

70787879
プチ星のハンバーグ
（鉄・Ca）
40g×25/袋

70787880
星のハンバーグ
（鉄・Ca）
60g×25/袋

1個あたり
40g Ca:117mg Fe:5.1mg
60g Ca:176mg Fe:7.7mg

星形の形が可愛らしい
杏仁豆腐です。

調理方法
揚:170～180℃ 約4分

冷凍

冷凍
冷凍

お届け日：6/20（木）以降

国産の鶏肉と豚肉を使用した
星型のハンバーグ。

小麦、鶏肉、豚肉ア

オレンジ、大豆、乳成分ア

大豆、鶏肉、豚肉ア

1個当たり
Ca:45mg Fe:3.6mg

無しア

㈱ヤヨイサンフーズ

70789415

七夕お星さま三色ゼリー
（鉄・Ca)
40g×40/箱

大豆ア

国産メロン果汁のゼリーに豆乳風味の
ゼリーと国産レモン果汁のゼリーを
重ねた3層タイプのデザートです。

お届け日：6/24（月）以降

ご注文締切日：6/4（火）

ご注文締切日：5/24（金）

1個あたり
Ca:49mg
Fe:1mg

製品1袋:お湯2㍑
出来上がり量:約2.5ｋg

70785732
ヘルシーフード㈱

Caぷらすぜりー
ラムネ味

500g/袋

本品10g
Ca230㎎大豆ア

㈱郡山製餡
星型杏仁豆腐ミックス使用

お届け日：6/24（月）以降

70650700
太田油脂㈱

Ca＆鉄入きらきら
コーンのおほしさま
5g×20/袋

marutaのコーンスープ粉末を使用したお
星さまのかたちをしたかる～いスナック。
対象年齢:2歳ころから

無しア

七夕向け通年販売商品

カルシウムが補給
できる粉末ゼリーの素。

約160個入/袋

1個あたり
Fe:1.8mg
ビタミンC:39mg
食物繊維:1.8g

5g当たりCa:13mg
Fe:0.25mg

キッセイ商事㈱

ケイタリング麺
各500g/袋

70787552

そうめん
70782459

梅そうめん

ほのかに梅しその
香りが感じられます。

涼しさを伝える
夏の定番です。

小麦、卵ア

小麦、大豆ア

70784959
三島食品㈱

スライス人参(星）
70g/袋（90枚以上）

直径:約26ｍｍ
厚さ:約2ｍｍ
※タイ産

70787478
マルハニチロ㈱

きざみオクラ
500g/袋

※中国産

冷凍冷凍

のびにくい、くっつきにくい、
ゆでおきタイプの麺です。

無しア 無しア

凍ったまま
加熱調理して
ください。

盛付例

茹で時間 そうめん 梅そうめん

時間をおいて
から食べる 3分 4分

すぐに食べる 5分 6分

茹でた麺

期間限定品 すいかのお菓子

ご注文締切日：8/30（金）
※在庫なくなり次第販売終了

お届け日
ご希望納品日

㈱ヤヨイサンフーズ

70777561

天の川のソーダゼリー（VC)
40g×40/箱

7月7日 七夕

期間限定品

行事用和菓子
各10個入/袋

四季の和菓子
各10個入/袋

季節の練切和菓子
各10個入/袋

70789562

織姫の恋
29g/個

70789563

彦星の恋
29g/個

70789081

海開き
26g/個

70789047

星くず（ほしくず）
33g/個

70789048

西瓜（すいか）
30g/個

70789185

花あじさい
30g/個

70789059

夏ひまわり
30g/個

林兼産業㈱

ご注文締切日：6/4（火） お届け日：6/24（月）以降

ご注文締切日：8/20（火）ご注文締切日
7/8（月）

卵ア 卵ア 無しア無しア

無しア無しア卵ア卵、ごまア

ヨーグルト風味のゼリーの上にレモ
ン風味のクラッシュゼリーを合わせ
たソーダ風味のゼリーを重ねました。

1個あたり
ビタミンC
8mg

大豆、りんごア

通年販売品ですが七夕用に使用する場合は
お早目のご注文をお願いいたします。

70500015
㈱フード・デリ

冷凍錦糸卵 静岡の味
500g/袋

70789413
日東ベスト㈱

JG20カットロール 国産スイカ
210g/箱

冷凍

卵、小麦ア

星型の食材はいかがでしょうか

40110621

めんつゆ
1.8ℓ/本

㈱マルハチ村松

だし素材を高圧抽出することで、濃いうま味と華やか
な香りをギュッと閉じ込めた独自製法「ギュッと香味
製法」で抽出しただしを使用し、風味豊かなめんつゆ
に仕上げました。

40110760

1ℓ/本

めんつゆ（甘口）
40110761

1.8ℓ/本

スイカ模様のスポンジでスイカクリー
ム＆沖縄県産塩を隠し味に使ったク
リームを巻きました。国産スイカ
ピューレーを使用。

卵、乳成分、小麦、大豆、ゼラチンア

ケーキサイズ(約）
縦320×横52×45(mm）
カットサイズ（約）
15㎜ ×20ｶｯﾄ

冷凍

小麦、卵ア
【つけつゆ】めんつゆ1:水3～5

冷凍冷凍

冷凍枠内全て
期間限定品 夏向け和菓子

羽織に見立てたピンク色（彦星:水色）の絞り餡
に星の羊羹を飾り織姫/彦星を表現した練切です。

70789080

願いの星
30g/個

7/15 海の日

星形の練切と半羊羹で
天の川で出会う織姫と
彦星を表現しました。

練切で浮輪を形作り羊
羹でカニを表現した夏
らしい和菓子です。

お届け日
6/3（月）以降

こし餡の水饅頭
に星屑を散りば
めた夏の夜空を
描きました。

スイカ風味の白餡
を羊羹で包み黒ゴ
マを種に見立てて
飾りました。

色とりどりの餡を細工
した練切です。
季節を感じる上品な生
和菓子です。

7/7 七夕

解凍するだけで使用できます。
スライス幅2mm
使用方法 冷蔵庫解凍

【調理例】
【調理例】

調理方法
焼く（オーブン）
蒸す（スチコン）
お好みの調味液で煮る

〈四季の和菓子〉
Ca:250mg /個
Fe:4.5mg /個

お届け日
6/3（月）以降


